
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/15899Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para las Playas Adaptadas De Benalmádena. 3 Lotes. Lote 1: Pérgolas y
módulos de higiene y almacenamiento. Lote 2: Pasarelas flexibles. Lote 3: Asesos para personas
ostomizadas.

Suministro para las Playas Adaptadas De Benalmádena. 3 Lotes. Lote 1: Pérgolas y módulos de higiene yDescripción 
almacenamiento. Lote 2: Pasarelas flexibles. Lote 3: Asesos para personas ostomizadas.
Valor estimado del contrato 95.035 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.992,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.035 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
34954000 - Pasarelas de servicio.
39151000 - Mobiliario diverso.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45223810 - Construcciones prefabricadas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1.K del PCAP: LOTE 1: Se establece un plazo máximo de 45 días o mejor ofertado.
LOTE 2 Y LOTE 3: Se establece un plazo máximo de 20 días o mejor ofertado.


Lugar de ejecución
Conforme Anexo 1.L del PCAP: los lugares establecidos en el PPTP o en los lugares que especifique el responsable de
contrato dentro del término Municipal de Benalmádena, en caso.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 3: Criterio 1 precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Fórmula para valorarExpresión de evaluación 

las ofertas: PI = (PL – PE) x PM / (PL – PV) PI :
Puntuación obtenida en la ofer ta que se valora.
PL: Presupues to base de l ici tación, IVA
excluido = LOTE 3, 8.600,00 € PE: Ofer ta en

España

Conforme resolución número 2024/4985 de fecha 24/07/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Lote 3 Aseos para personas ostomizadasDescripción 
Valor estimado del contrato 8.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.406 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd41e92-3f29-4173-a77c-59020ab6b343


Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

precio de la empresa objeto de puntuación, IVA
excluido. PV: Ofer ta que presenta el menor
precio. PM: Puntuación máxima = 90 puntos .

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

LOTE 3: Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula para valorarExpresión de evaluación 

las ofertas: PI = (PE – PL) x PM / (PV – PL) PI:
Puntuación obtenida en la oferta que se valora.
PL: Plazo de garantía previsto en Pliego de
Cláusulas Administrativas, en años = 12 meses
PE: Plazo resultante de aplicar ampliación de
garantía ofertada por empresa objeto de
puntación en años. Hasta umbral de saciedad en
su caso indicado. PV: Plazo resultante de aplicar
mejor oferta en garantía, en años, hasta umbral
de saciedad. PM: Puntuación máxima = 10
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Conforme resolución número 2024/4985 de fecha 24/07/2024
Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

https://sede.benalmadena.es


Lugar

Sala anexa a la Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, 20
(29630) Benalmádena España

SOBRE A (Único sobre a presentar
cuando NO se contemplan criterios de
adjudicación sujetos a juicio de valor)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/07/2024 a las 11:35 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitiva se publicarán con la debida antelación

Procedimiento abierto simplificado con tres criterios de adjudicación para el LOTE 1 y con dos criterios de adjudicación para
el LOTE 2 y el LOTE 3 respectivamente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme Anexo 1.T del PCAP: 15 días naturales desde el siguiente al de publicación del anuncio de
licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZQA%2BZRnSsAH%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013963648 |  2024-000871059 | Fri, 09 Aug 2024 11:48:16:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34064275221435381506289010667270632590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZQA%2BZRnSsAH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

